
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/11093
 Del: 05/11/2014
 Esecutivo da: 06/11/2014
 Proponente: Direzione Patrimonio Immobiliare,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Sostegno all'Abitazione

OGGETTO: 
Riduzioni di impegni e contestuale assunzioni di impegni per danni ad alloggi di Comune Garante.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

a) con Delibera n. 52/288 del 29 Luglio 2014 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio annuale di previsione 2014, il bilancio pluriennale,il programma triennale lavori  
pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 
58 D.L. 112/2008";
b) che con deliberazione  di Giunta Comunale n. 287 del 19/9/2014 è stato approvato il Piano esecutivo 
di gestione 2014;
c) che con DD 14/79 è stata impegnata la somma per canoni di locazione relativi all’anno 2014 per i  
proprietari  individuati  nell’elenco  ad  essa  allegato  e  che  è  stato  preso  un  impegno  per  ciascun 
proprietario;
d) che per alcuni proprietari era stata prevista una somma comprensiva delle eventuali penali che l’A.C.  
avrebbe  dovuto  pagare  nel  caso  che  alla  scadenza  contrattuale  il  proprietario  avesse  chiesto  la  
restituzione dell’alloggio e l’A.C. fosse stata nell’impossibilità di restituirlo;
e) per alcuni di loro la somma liquidata  è stata inferiore o sarà inferiore a quella prevista;

RITENUTO pertanto opportuno:

1. di procedere alla riduzione dei seguenti impegni per un totale di €. 74.713,20 così suddivisi:

Imp.n.14/1305 Cap.22240 per €. 11.000,00
Imp.n. 14/1307 Cap. 22240 per €. 21.827,68
Imp.n. 14/14/1312 Cap. 22240 €. 22.000,00
Imp.n. 14/1316 Cap. 22240 €. 17.000,00
Imp.n. 14/14/1309 ap. 22240 €. 2.885,52

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/11093



2. di ripristinare la relativa disponibilità sul Cap.22240 per il totale di €. 74.713,20;

3. di  assumere  impegno  di  spesa  per  €.19.713,20  sul  cap.22240  Bilancio  2014  per  far  fronte  al  
risarcimento dei danni all’alloggio di proprietà del Sig. Dicuonzo in via del Biancospino 13, restituito  
alla proprietà in data 05/08/2014, per il quale si è già provveduto alla stipula dell’accordo allegato al  
presente provvedimento;

4. di dare atto che verrà successivamente  assunto l’impegno di  spesa per la liquidazione dei danni 
relativi agli alloggi di proprietà del Sig. Sgheri Massimo in via Doni 20/A e del Sig. Esposito Filippo in  
via Pasquali 18 in quanto sono in corso le verifiche da parte dei tecnici del Servizio Casa;

5. che tali danni saranno richiesti ai sub-locatari, anche in forma coattiva, degli alloggi sopraccitati;

VISTI gli artt. 107, 169 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi di cui alla Deliberazione G.C. 423/2011 
art. 12 e 23 

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa di:

1. procedere alla riduzione dei seguenti impegni per un totale di €. 74.713,20 così suddivisi:

Imp.n.14/1305 Cap.22240 per €. 11.000,00
Imp.n. 14/1307 Cap. 22240 per €. 21.827,68
Imp.n. 14/14/1312 Cap. 22240 €. 22.000,00
Imp.n. 14/1316 Cap. 22240 €. 17.000,00
Imp.n. 14/14/1309 ap. 22240 €. 2.885,52

2. ripristinare la relativa disponibilità sul Cap.22240 per il totale di €. 74.713,20;

3. assumere  impegno  di  spesa  per  €.19.713,20  sul  cap.22240  Bilancio  2014  per  far  fronte  al  
risarcimento dei danni all’alloggio di proprietà del Sig. Dicuonzo in via del Biancospino 13, restituito  
alla proprietà in data 05/08/2014, per il quale si è già provveduto alla stipula dell’accordo allegato al  
presente provvedimento;

6. di dare atto che verrà successivamente  assunto l’impegno di  spesa per la liquidazione dei danni 
relativi agli alloggi di proprietà del Sig. Sgheri Massimo in via Doni 20/A e del Sig. Esposito Filippo in  
via Pasquali 18 in quanto sono in corso le verifiche da parte dei tecnici del Servizio Casa;

4. richiedere i danni ai sub-locatari, anche in forma coattiva, degli alloggi sopraccitati.

Firenze, lì 05/11/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Valerio Cantafio Casamaggi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub Importo
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/11093



Accertamento

1) 22240 0 14/005930 00 19713,2

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 06/11/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/11093


